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C.nr.332/2016 

GJYKATATHEMELORE NE MITROVICE, Gjyqlari,Ragip Kadriu nc qcshtjen juridike te 
paditeses; 19a Mitrovica Rr." pn .tc cilen e perfaqeson me au10rizim 

A v ne Mitrovice ,kundcr te paditures; Komuna e Mitrovices- te ci len e perfaqeson 
UD.i , . _ :. ,dhe; ~- ' nc 
Mitrovice te cilcn e perraqsufl I autorizuari sipas autorizimit me shkrim per 
shkak; telompenzimit te ardhurave ne cmel' te shpcrblimitjubilar dhe kompenzimit ne emer te 
pagavc pcrcjcllese per pension,pas l11.bajtjes se seances se shqyrtimit krycsor me dt 19.12.2017 
me dt 26.01.2018 jep; 

AKTGJYKIM 

I .DETYROHET e paditura 

Mitrovice dhe Obligollei e paditura qe neemel' te pageses se 
11 
" 

. 	 pagave per shperOllm JUDlll:\r pas pensionimit per periudhen c punes prcj me tepcr se 35 vjete si 
~! 	 I Mitrovice te c paditura ,shuma pl'cj 1282.26 euro dhe ne emel' te 
; 	 3 pagave percJem:se per pension shuma prcj 1282.26 euro ,respektivisht ,ne emer te 6 pagave 

shurna 10tale prej 2564.52 eurO.cent (Dymije e pesqind e gjashdhjet e kater euro e pesdhjct e 
dy ccnt).rne kamatsipas lartesise qe paguhct per nji vit ne bank at afariste per mjetet e dcpozituar 
pa destinim te caktuar ,duke filluar nga data e parashtrimit te padise,dt.14.06,20 1G c gjer ne 
permbushjcn definitive te detyrimit,te gjitha ne afat pr~i 7 dite nga dita e mar~jes se aktgjykimit 
nen kcrcnim te permbarimit ligjor. 

u. OBLIGOHET c paditura l' ia paguajn paditeses shpcnzimet e 
procedures kontestimore ne shum perj 289,00 ~uro,te gjitha ne afat pr~j 7 ditesh nga dita e 
marrjes se aktgjykimit nen kercnim te permb31;imh;ngjoJ, 

. ' ,; ~: ~~:'.". \ 

"'Arsyetim 
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. ;. - ..~ 



, 

I~ 
,f'paditSja ka ushtruar padiper kompenzimin e te ardhurave pers~nale pas pension~mit dhe ate ne 
, i emer te shperblimitjubilar 3paga dhe ne cn:er.te 3 pagave pe:cJelles ~er ne pen~lOn. 

"I autorizuari Ipaditses ne seancene shqyrtl1TIIt kryesor mbetl ne tersl pran padlse dhe 


:- kcrkespadise. 	 ' ' 

>ONe fj'alen perfundimtarepropozoj qe gjykata ta aprovoj si te bazuar kerkespadine, 

.Shpenzimet e procedures kontestimore. I kerkoi. 

'Perfaqesuesi I te paditures se pare ne pergjigje ne padise dhe kerkcspadise se paditeses 

deklaron:e kontestoj padine dhe kerkespadine e paditses si ta pa bazuar ,konsideroj se e njejta 

ndaj te paditures separe eshte drejtuar gabimisht dhe ne rastin konkret I mungon legj itimiteti 

nga se e padituragjegjesisht te paditurat nuk kan kurfar marveshje ne mes Yeti e cila do te 
 'I" 

obligbnte ne ketc drejtim qe te njejtat te obligohen per kerkesen qe iu eshte drejtuar nga 
paditsja.Te paditurat qe te dyja financohen nga niveli qendror ,prandaj padia eshte dashur qe te u 
drejtohet organeve qendrore. 
Perfaqesuesi I I.e paditures se dyte ne pergjigje ne padi dhe kerkespadi deklaron:Epaditurae dyte 
l1Uk munde te bene pagesa me rastin e pensionimit pa nji vendim te nivelit qendror dhe nga ky 
shkak prapsojm bazen Iigjore per pagesen ne fjalc. 

N'e fjalen pcrfundimtare I propozojn gjykatcs qe kerkespadin ta refuzoj si te pabazuar 
.Shpenziniet e procedures perfaqsuesil te paditures se pare ~uk I kerkoi. Ndersa I autorizuari 1 te 
paditurcs se dyte shpenzimet 1 kerkoi. 

, , Gjykata ne seanccii e shqyrtimit kryesor zhvilloi pro vat c propozuara dhe te nevojshme ne 

kuptim v;:; nenit 7 dhe 8, te LPK, dhc erdhi ne perfundiin se duhet vendosur si ne dispozitiv 


GJykata ne procedurc e prc'vave :Lexohet vendimi 1 te paditures se pare ar. It.O 1.04.2016 
, mbi, nderprc~jen e kontrates se punes sipas fuqise ligjorc. 

Ne mes palvendergjyqesenuk eshte kontestuesc 1'akti sepaditsja ishte ne mardhenje pune dhe' 
') 	 dhe se te njejtes medt 01.04 2016 I eshte nderprer marrdhenja e punes per shkak te plotsimit te 

kushteve per pensionimin e saje .. ' 

Nuk eshte kontestuese se paditsja ka punuar te e paditura nga dLO 1.07.1975 cleri me, 
dt.1 0.042016 si moter medicionaie respektivisht mardhenja e punes pa nderpre me teper se 35 
vite.dhe se ka pasur koeficientin 4.8. 

" 	 Nuk eshte kontestuese fakti se lartesia e pages neto qe paditsja e ka realizuar tck e paditura para 

pensionit eshte shuma mujore pl'ej 427.42 euro.. ,' ", " 


Gjykata kur vendosi sipas pikes 1 te diJpqzinPit);i.£{pt:(rket pagave per shperblim jubilar iu · , 
referee edhe nenit 52 par 1 nenpar 1.yt~:,Ma'rvcshjes~ $,e :pergjitheshme kolektive ted t.18.03.2014 
me te cilen parashihej se "Punemarr:~~';VCili per 30vj6~Sa~hazj dhe panderprere te pervojes se 
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t t ' '''d'h' ~' I t'undit ti njihet e drejta ne shperblim jubilar ne vlere te tri pagave mujore te".,,runes e pune en"l. > . . . . 
);:t' "'' N' d (y' k t me rastll1C vend.os.Je.sneemcl te kompenslmlt pel pagesen e tn pagave 
. IJ I ersa gjY a a . . '53 h' k I k' '1 h'h ,; . ' II '. " . .'sl'on u bazue ne nenm te marves Jes 0 e live me te CI en paras I et e 
~ percJe ese per pen '" 

';; drejta e punemarrsit paditsit me pagesen percJellese te tn pagave mUJoreqe I ka man'ene tre 
,I . . . ' t rnu3.1 t e fundlt. . . ' . . 

.F GjYkata me rastin e vendosjes pati para~yshedhe prapsimet e te paditura~~ d~e~ite ti.Il'a I 
r' konsideron sit e pa:bazuara ~ga se e padltura I " ka I~~ltmlmm p~SI.V ~e.ket 

qeshtje tani lendore ne kuptlm te nen.73.1 te L~k, nga se ~ l1JeJta ka cilsm e person~t J~ndlk dhe 
' eshte financuesce QKMF-se, dhe se eshte qeshtJe e te padlturave - menyra e rregulllrnI te 

raporteve te financimit te tyre. 

. 

Gjithashtu eshte Ipabazuar pretendimi se.ne Ligjin e Punes nukjane parapa kompensimete . 
tiHa, per arsye se nenshkruese e kesaj kontrate eshte edhe Ministria e Shendetesis prandaj kto 
.marrveshje- kOl1trta kane qene ne fuqi nemomentin e pensionimit dhe se te njejtatjane ne 

. pajtushmcri teplote me nen. 90 te Ligjit te Punes nga rrjedhe themelsia e kerkespadise, prandaje 
U, vendos si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi. 

Gjykata lidhur me perllogaritjene komates , u bazue ne nenin 378 par. 1te LMD-se,ndersa 
IHltesine e saj e caktoi mbibazen e laltesise se kamates qe paguhet ne mjetet e afatizuara ne 

. bankat afaristc per nji vit pa destinim te caktuar. 

Vendimin qc pala e paditur t'l barte shpenzimet e procedures kontestimore ,gjykata e ka mbshtet 
ne dispozitatligjore conform nenit 449 dhc 452.1. te LPK duke I njohur paditeses shpcnzimet per 
perpilimin e padise Shumen prej 104,00 Euro, per perfaqsim' nga ana e te autorizuarit te saje ne 
nje seanc Shumen prej 135,00 Eur, sipasnen 7 te T.A, si dhe taxat per padi dhe vendim gjyqsor 
shumen prej 30,00 Euro, sipas nen 10.1 teTtarifes mbi taksOat gjyqsore. 

GJYKATA 'fHEMELORE NE MITROVICE 
C.nr.332/2016 data 26.01.2018 
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UDHEZIM MBI MJETIN JUJUDIKKunder ketij aktgjy,kifui;lejOhel\}~~!tane ankese, ne 
afat prej 7 ditesh,nga dita epranimit te ketij aktgjykimi,(jJi~ates se Ap'\J'it,t-e~osoves ,ankesa 
ushtrohet perms kesaj Gjykate. . ' '. . '\~';': . . ". . /' \ . . . 
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